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INFORMÁCIA 
O PLNENÍ KOMISIONÁRSKYCH A NÁJOMNÝCH ZMLÚV 

SO SPOLOČNOSŤOU UNIPA, spol. s r.o. PRIEVIDZA 
V OBLASTI VEREJNÉHO OSVETLENIA A ŠPORTOVÍSK 

ZA OBDOBIE 1-12/2008 
 
 

A) VEREJNÉ OSVETLENIE A CESTNÁ SVETELNÁ SIGNALIZÁCIA (VO a CSS) 
 

Správu a prevádzku VO a CSS zabezpečuje spoločnosť UNIPA, spol. s r.o. (ďalej len 
UNIPA) od 1.1.2001. 

 
Na zabezpečenie správy s prevádzky VO a CSS boli v rozpočte mesta na rok 2008 

vyčlenené finančné prostriedky vo výške 19.138.000,00 Sk, štruktúra transferov je 
nasledovná: 

- transfer na el. energiu VO a CSS    8.265.000,00 Sk  
- transfer na správu a prevádzku VO a CSS   5.692.000,00 Sk 
- kapitálový transfer na modernizáciu a rekonštrukciu VO 5.181.000,00 Sk 
 
K 31.12.2008 bola UNIPE zo schváleného objemu uhradená suma vo výške 

19.121.500,00 Sk, t.j. čerpanie na 99,9 %. 
 
Podrobný prehľad schválených a poskytnutých finančných prostriedkov z rozpočtu 

mesta na prevádzku VO a CSS je uvedený v časti Prílohy. 
 
 

1) TRANSFER NA ELEKTRICKÚ ENERGIU VO A CSS 
 

Transfer na el. energiu VO a CSS bol schválený vo výške 8.265.000,00 Sk 
a k 31.12.2008 bolo UNIPE uhradených 100,00 % zo schválenej sumy. 
 

Skutočne spotrebovaná el. energia na VO a CSS v kWh, podľa odpočtov 
elektromerov za obdobie 1-12/2008 bola: 

- elektrická energia VO   1.878.463 kWh 
- elektrická energia CSS             22.783 kWh         

––––––––––––– 
Spolu za obdobie 1-12/2008     1.901.246 kWh 

 
Za obdobie 1-12/2008 uhradila UNIPA za spotrebovanú el. energiu VO a CSS 

nasledovné platby: 
 
Zálohové platby    7.651.500,00 Sk  
Vyúčtovacie faktúry                  2.351.049,00 Sk 
      ––––––––––––– 
SPOLU za 1-12/2008            10.002.549,00 Sk    

 
Podľa opisov jednotlivých odberných miest, došlo k poklesu spotreby el. energie VO 

a CSS v porovnaní s predchádzajúcim obdobím, a to celkom o 156.157 kWh. Vo finančnom 
vyjadrení však zaplatila UNIPA v r. 2008 za spotrebovanú el. energiu VO a CSS 
o 1.525.498,00 Sk viac ako v r. 2007. 
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Tento finančný nárast ovplyvnili nasledovné skutočnosti: 

- nárast ceny el. energie za 1 kWh z 4,49 Sk/1 kWh v r. 2007 na 4,72 Sk/1 kWh v r. 
2008 

- zmenou periodicity vyúčtovania el. energie došlo ku skutočnosti, že v r. 2008 
vysporiadala UNIPA nedoplatky spotreby el. energie od mesiaca február 2007 až do 
mesiaca december 2008, z toho nedoplatok za r. 2007 dosiahol výšku 511.865,- Sk 
a nedoplatok za r. 2008 dosiahol výšku 1.839.184,00 Sk. V minulých obdobiach 
vyúčtovanie za mesiace november a december, čo sú mesiace, v ktorých spotreba el. 
energie patrí medzi najvyššie, bolo predmetom vyúčtovania až v nasledujúcom 
kalendárnom roku. V r. 2008 bola prvýkrát el. energia vyúčtovaná ku koncu 
kalendárneho roka, t.j. k 31.12.2008, preto aj výška vyúčtovacích faktúr je v r. 2008 
vyššia ako bola v prechádzajúcich rokoch. 

 
Prehľad spotreby el. energie VO a CSS za obd. 1-12/2008 je uvedený v časti Prílohy. 

 
 
Vyúčtovanie transferu na el. energiu VO a CSS za obdobie 1-12/2008: 
 
Transfer na el. energiu VO a CSS (za obd. 1-12/2008)  8.265.000,00 Sk 
Platby za el. energiu za obd. 1-12/2008             10.002.549,00 Sk 
(zálohové platby + vyúčtovacie faktúry)    ––––––––––––  
Rozdiel (prečerpanie):               - 1.737.549,00 Sk 
 
ZÁVER: 

Vzniknutý rozdiel medzi poskytnutým transferom na el. energiu VO a CSS 
a skutočnými platbami za spotrebovanú el. energiu VO a CSS za obd. 1-12/2008 predstavuje 
prečerpanie vo výške 1.737.549,00 Sk.  
 
 

2) TRANSFER NA SPRÁVU A PREVÁDZKU VO A CSS 
 

Transfer na správu a prevádzku VO a CSS bol schválený vo výške 5.692.000,00 Sk 
a k 31.12.2008 bolo UNIPE uhradených 100,00 % zo schválenej sumy. 

 
TRANSFER: 
  
Transfer na správu a prevádzku VO a CSS:          5.692.000,00 Sk 

- transfer na zabezpečenie bežnej prevádzky VO a CSS poskytovaný mesačne zo strany 
mesta vo výške 1/12 schválenej čiastky 

 
ČERPANIE TRANSFERU: 
 
Spotreba materiálu:              1.086.520,00 Sk 

- elektromateriál a iný pomocný materiál potrebný na funkčnosť jednotlivých 
svetelných bodov a rozvádzačov el. energie, stožiare, svietidlá, výložníky, výbojky, 
spojovací materiál, spínacie hodiny, prístroj na meranie VO sietí (lokačná sada), 
súmrakové spínače, autosúčiastky, stožiare, náradie, maliarske potreby, betón, 
pracovné odevy a obuv, kancelárske potreby, čistiace a hygienické potreby, odborná 
literatúra a i. 
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Pohonné hmoty:                 369.508,00 Sk       
- nákup pohonných hmôt do motorových vozidiel (3 ávie s vysokozdvižnými plošinami, 

úžitkové vozidlo Fiat Ducato a osobné vozidlá) 
 
Opravy a udržovanie:                391.517,00 Sk 

- opravy a údržba motorových vozidiel, opravy plošín 
 
Ostatné služby:              1.084.890,00 Sk 

- prenájom priestorov VO v areáli spoločnosti TEZAS, s.r.o. 
- poplatky za telefónne hovory 
- zabezpečovanie PO a BOZP 
- leasingové splátky motorových vozidiel 
- splátky nájomného mestu za garáže, šatne, sklady, hospodársky dvor 
- ostatné služby: prenájom pozemku, revízie, zneškodnenie nebezpečného odpadu, 

zemné práce pri haváriách, servis a umývanie vozidiel, dopravné výkony, školenia 
a skúšky, prepravné pri dodávke materiálu, výmeny náhradných dielov do vozidiel, 
dopravný projekt, emisné kontroly a STK, technická kontrola radičov na križovatkách, 
odstraňovanie porúch, výmeny meracích prístrojov na odberných miestach, prekládky 
vedenia, projektové dokumentácie, poštovné a preprava zásielok, daňové a právne 
poradenstvo, audítorské služby a i. 

 
Mzdy a odvody              2.009.437,00 Sk 

- mzdy, dohody, zákonné sociálne poistenie, doplnkové dôchodkové poistenie 
 
Stravné:                    63.549,00 Sk 

- zabezpečenie stravného pre zamestnancov 
 
Sociálny fond:          8.368,00 Sk 

- 0,6 % povinný prídel z objemu hrubých miezd      
 
Ostatné sociálne výdavky            400,00 Sk 

- vstupné lekárske prehliadky 
 
Ostatné dane a poplatky:                279.849,00 Sk 

- cestná daň, pripojovacie poplatky, recyklačné poplatky, poplatky za užívanie 
verejného priestranstva, notárske poplatky, poplatky za komunálny odpad, poplatky za 
karty na odber PHM, uhradená DPH a i. 

 
Poistenie:                  160.473,00 Sk 

- povinné zmluvné poistenie motorových vozidiel, havarijné poistenie motorových 
vozidiel, poistenie majetku proti škodám spôsobených živelnou udalosťou, škodám 
spôsobených vandalizmom a i. 

 
Poplatky za vedenie účtov:                  16.373,00 Sk 

- poplatky za vedenie bežných účtov v banke (poplatky za transakcie, balíky služieb, 
výpisy a i.) 
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Vyúčtovanie transferu na správu a prevádzku VO a CSS za obdobie 1-12/2008: 
 
Poskytnutý transfer:     5.692.000,00 Sk 
Čerpanie transferu k 31.12.2008   5.470.884,00 Sk 
       ––––––––––––– 
Rozdiel (nedočerpanie):              +  221.116,00 Sk 
 
ZÁVER: 

 
Čerpanie je v súlade s bežnou správou a prevádzkou VO. V položke spotreba materiálu 

je zahrnuté obstaranie prístroja na meranie inžinierskych sietí (lokačná sada) vo výške 
204.680,00 Sk, vyššia je tiež položka opravy a udržovanie, nakoľko používaný vozový park 
(ávie s rokom výroby 1973, 1983 a 1987) sú značne  opotrebované a technicky zastaralé 
a vyžadujú si vysoké výdavky na opravy. 

 
Vzniknutý rozdiel medzi poskytnutým transferom na správu a prevádzku VO a CSS 

a vyčerpanými prostriedkami  na prevádzku VO a CSS za obd. 1-12/2008 predstavuje 
nedočerpanie vo výške 221.116,00 Sk a bude predmetom vzájomného vysporiadania 
s Mestom Prievidza (pozri Prílohy).  
 
 

3) TRANSFER NA MODERNIZÁCIU A REKONŠTRUKCIU VO 
 

Kapitálový transfer na modernizáciu a rekonštrukciu VO bol schválený vo výške 
5.181.000,00 Sk a k 31.12.2008 bolo UNIPE uhradených 99,68 % zo schválenej sumy, t.j. 
5.164.500,00 Sk. 

 
V priebehu r. 2008 boli zrealizované nasledovné investičné akcie: 

1) Rekonštrukcia VO – II. etapa 
Rozpočet: 4.433.000,00 Sk 
Vyčerpané: 4.231.610,00 Sk 
Rozdiel:    201.390,00 Sk            
V r. 2008 pokračovala akcia zahájená v r. 2007 – II. etapa rekonštrukcie stĺpov VO a to 
výmenou tých stĺpov, ktoré patria v meste medzi najstaršie. V r. 2007 boli vypracované 
projekty a po vyhodnotení ponúk podprahovej zákazky bola vybraná ponuka vo výške 
14.037.858,80 Sk. V r. 2007 bola do rozpočtu zahrnutá čiastka vo výške 8.452.000,- Sk, 
z ktorej boli uhradené projekty a čiastkové rekonštrukcie VO v areáli cintorína a v jeho okolí, 
na Ul. Murgaša, Stodolu, Baniča, na Ul. Stavbárov (sídl. Žabník) a Bojnickej ceste. V r. 2008 
bola do rozpočtu zahrnutá čiastka vo výške 4.433.000,- Sk, z ktorej bolo uhradené dokončenie 
rekonštrukčných prác na Bojnickej ceste, v areáli cintorína, na Ul. Murgaša, Stodolu a Baniča 
a zrealizovanie rekonštrukcie VO na Riečnej a Letiskovej ulici. 
 

2) Preloženie trasy VO na Ul. G. Švéniho – časť ROKO 
Rozpočet: 94.000,00 Sk 
Vyčerpané: 94.227,00 Sk 
Rozdiel:   -  227,00 Sk 
V súvislosti s výstavbou polyfunkčného objektu na Ul. G. Švéniho, bolo potrebné zrealizovať 
preloženie a rekonštrukciu trasy VO na tejto ulici. Jednalo sa o prekládku a osadenie 2 nových 
stĺpov VO. Akcia mala byť vykonaná pri realizácii rekonštrukcie I. etapy rekonštrukcie VO, 
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ale v súvislosti s prebiehajúcou stavebnou činnosťou, bola zrealizovaná až na prelome rokov 
2007/08. 
 

3) Preloženie trasy VO na Ul. G. Švéniho – časť park 
Rozpočet: 262.000,00 Sk 
Vyčerpané: 261.761,00 Sk 
Rozdiel:        239,00 Sk 
Pri realizácii I. etapy rekonštrukcie VO mala byť vykonaná aj rekonštrukcia VO na Ul. G. 
Švéniho, ale nakoľko v tomto období už prebiehali stavebné práce na vybudovaní 
polyfunkčného objektu, nebolo možné rekonštrukciu zrealizovať. Namiesto toho bolo 
vymenených 10 nových stĺpov na Košovskej ceste (v okolí okresného súdu). Rekonštrukcia 
tejto časti bola preto zrealizovaná až v r. 2008 a predstavovala osadenie 5 nových stĺpov a jej 
vykonaním bola ukončená rekonštrukcia trasy Košovská cesta a Ul. G. Švéniho. 
 

4) Rekonštrukcia VO Nábr. Sv. Cyrila 
Rozpočet: 160.400,00 Sk 
Vyčerpané: 160.478,00 Sk 
Rozdiel:        - 78,00 Sk 
Podľa požiadavky z riaditeľstva MŠ Sv. Cyrila a Rady školy bol vypracovaný projekt na 
osvetlenie areálu školského dvora MŠ z dôvodu bezpečnosti detí, rodičov a zamestnancov 
školy ako aj z dôvodu ochrany majetku. V areáli sa pôvodne nachádzali 4 nefunkčné stĺpy 
VO. Podľa vypracovaného rozpočtu bolo osadených 5 nových stĺpov VO. 
 

5) Rekonštrukcia VO Ul. Energetikov 
Rozpočet: 183.100,00 Sk 
Vyčerpané: 183.117,00 Sk 
Rozdiel:        -17,00 Sk 
Na základe požiadavky VVO č. IV – Kopanice došlo k rozšíreniu VO popri existujúcom 
chodníku smerujúcom od zdravotného strediska a lekárne na Ul. Energetikov. Podľa 
požiadavky bol vypracovaný rozpočet, podľa ktorého bolo osadených 8 nových stĺpov VO. 
 

6) Vybudovanie VO na Puškinovej ulici 
Rozpočet: 32.000,00 Sk 
Vyčerpané: 33.824,00 Sk 
Rozdiel: - 1.824,00 Sk 
Koncom r. 2008 bola zrealizovaná I. etapa vybudovania VO na Puškinovej ulici 
k jestvujúcemu športovému ihrisku. Celkom sa jedná 4 nové svetelné body. 
 
 
Vyúčtovanie transferu na modernizáciu a rekonštrukciu VO za obdobie 1-12/2008 
 
Poskytnutý transfer:    5.164.500,00 Sk 
Čerpanie transferu k 31.12.2008:  4.965.017,00 Sk 
      ––––––––––––– 
Rozdiel (nedočerpanie):              + 199.483,00 Sk        

 
Vzniknutý rozdiel medzi poskytnutým transferom na modernizáciu a rekonštrukciu VO 

a vyčerpanými prostriedkami za obd. 1-12/2008 predstavuje nedočerpanie vo výške 199.483,- 
Sk. Rozdiel  vznikol v dôsledku skutočnosti, že na realizáciu rekonštrukcie VO – II. etapa 
neboli v rozpočte mesta zaradené finančné prostriedky vo výške 1.868.504,10 Sk, aby bolo 
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možné zahájiť poslednú časť II. etapy a to rekonštrukciu VO na Ul. Olympionikov. 
Nedočerpanie bude predmetom vzájomného vyporiadania s Mestom Prievidza (pozri Prílohy).  
 
 
B) ŠPORTOVÉ ZARIADENIA 

 
Činnosť v oblasti športovísk je v materiáli rozdelená do 7 okruhov: 

1) zimný štadión (ZŠ) 
2) futbalový štadión (FŠ) 
3) plaváreň 
4) transfer na realizáciu investičných akcií športovísk 
5) fitnescentrum 
6) športový areál pri I. ZŠ Ul. S. Chalupku 
7) mobilná ľadová plocha – sezóna 2008/09 

 
Na zabezpečenie správy a prevádzky športovísk boli v rozpočte mesta na rok 2008 

vyčlenené finančné prostriedky vo výške 27.273,000,00 Sk, v tom: 
 

- transfer - nájom pre MšHK Prievidza 9.794.000,00 Sk   
- transfer - nájom  pre FK Mesto Prievidza 5.629.000,00 Sk               
- transfer na prevádzku plavárne  7.519.000,00 Sk  
- transfer na prevádzku fitnescentra     269.000,00 Sk        
- kapitálový transfer na investície FŠ  2.523.000,00 Sk 
- kapitálový transfer na investície ZŠ    386.000,00 Sk 
- kapitálový transfer na investície PLAV 1.153.000,00 Sk           
 

Podrobný prehľad schválených a poskytnutých finančných prostriedkov z rozpočtu 
mesta na prevádzku športovísk je uvedený v časti Prílohy. 
 
 

1) ZIMNÝ ŠTADIÓN 
 
UNIPA zabezpečuje správu a prevádzku ZŠ od 1.7.2002. 

 
Prevádzka ZŠ zabezpečuje činnosť súvisiacu s výrobou ľadu a poskytovaním ľadovej 

plochy pre hokejový klub, verejnosť, Slovenský zväz ľadového hokeja a pre iných záujemcov.  
 
Za obdobie 1-12/2008 sa ľadová plocha využívala celkom 2 219,25 hodín, z toho na 

tréningovú a zápasovú činnosť hokejového klubu bolo využitých celkom 1 762,25 hodín. 
 
Pre verejnosť bola ľadová plocha zimného štadióna sprístupnená celkom 35,50 hodiny. 

 
V období od 15.4.2008 bola činnosť ZŠ zameraná na ukončenie prevádzky (rozpustenie 

ľadovej plochy a vysušenie betónovej plochy). V tomto období bola vykonávaná údržba 
a oprava objektov a zariadení ZŠ, napr. vyčistenie chladiarenských veží, vyčistenie 
kompresorov a kondenzátora, údržba vodného hospodárstva, namontovanie 7 ks ventilátorov 
do šatní, vyčistenie a upratanie priestorov strojovne, nádvoria, kúpelní a ostatných miestností, 
položenie 300 m2 podlahovej gumy na striedačky, trestné lavice a vstupy na ľadovú plochu, 
nátery podláh okolo mantinelov, vytvorenie novej miestnosti pre časomieru a i. 
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V mesiaci máj 2008 zdemontovali zamestnanci ZŠ sklá, mantinely, striedačky, trestné 
lavice a časomieri. Zdemontované zariadenie bolo uskladnené v priestoroch ZŠ a priestory 
boli dôkladne vyčistené. Následne bola, v priebehu mesiacov máj až júl 2008, dodávateľsky 
uskutočnené oprava betónovej podlahy a boli namontované nové mantinely vrátanie skiel 
a striedačiek. Ďalej bolo dodávateľsky zdemontované staré osvetlenie ľadovej plochy a boli 
namontované nové žiarivkové osvetľovacie telesá. Dodávateľsky bolo tiež zralizované 
vymaľovanie chodby v časti A spolu s vnútornými stenami haly. 

 
Opätovné sprevádzkovanie ľadovej plochy bolo zahájené 27.7.2008. 
 
Prehľad využitia ľadovej plochy na tréningovú a zápasovú činnosť a na verejné 

korčuľovanie je uvedený v časti Prílohy. 
 
Na zabezpečenie správy a prevádzky ZŠ boli v rozpočte mesta na rok 2008 vyčlenené 

finančné prostriedky vo výške 9.794.000,00 Sk, ako transfer pre MšHK Prievidza. 
 
 
NÁJOMNÉ – TRANSFER:               
 
Úhrada nájomného za prenájom priestorov ZŠ od športového klubu       9.794.000,00 Sk 

- úhrada nájomného od športového klubu (MšHK Prievidza) 
 
ČERPANIE UHRADENÉHO NÁJMU: 
 
Spotreba materiálu:                 314.042,00 Sk 

- materiál na nevyhnuté zabezpečenie prevádzky ZŠ: elektromateriál, olej do rolby, 
vodoinštalačný materiál, koberce, kancelárske potreby, čistiace a hygienické potreby, 
hasiaci prístroj, náradie, maliarske potreby, rezné kotúče, spojovací materiál, 
ventilátory, zámočnícky materiál, registračná pokladňa, sklo na mantinely, olej do 
kompresorov strojovne, pracovné odevy a obuv, farba na ľad, zdravotnícky materiál 
a iný drobný materiál 

 
Pohonné hmoty:                 202.597,00 Sk 

- pohonné hmoty do rolby na úpravu ľadu, na čistenie strojov a do osobných 
automobilov 

 
Spotreba energií:                         4.275.959,00 Sk
 v tom: 

- spotreba el. energie: (538 831 kWh) 2.284.748,00 Sk 
- spotreba tepelnej energie: (2 800,15 GJ) 1.689.547,00 Sk 
- spotreba vodné-stočné, zrážková voda: 301.664,00 Sk 

(vodné-stočné = 2 379 m3, zrážková voda = 5 461 m3) 
(zálohové platby podľa splátkových kalendárov od dodávateľov + vyúčtovania) 

 
Opravy a udržovanie:                  51.504,00 Sk 

- opravy hasiacich prístrojov a hydrantov, 4 ks transformátorov, čerpadla a oprava 
motorových vozidiel a i. 
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Ostatné služby:              1.548.627,00 Sk 
v tom: 

- platby za telefónne hovory 
- zabezpečovanie PO a BOZP 
- leasingové splátky – rolba na úpravu ľadovej plochy, motorové vozidlá 
- ochrana objektu 
- ostatné služby: kontrola hasiacich prístrojov, sklenárske práce, brúsenie nožov na 

rolbu, odvoz VOK, školenia, prenájom náradia, programovanie registračnej pokladne, 
vymaľovanie vnútorných priestorov, náter vonkajších stĺpov od strojovne, odborné 
prehliadky a skúšky strojného a chlad. zariadenia, dopravné výdavky, revízie 
poistných ventilov, deratizácia, poštovné, daňové a právne poradenstvo, audítorské 
služby, umývanie vozidiel a i. 

 
Mzdy a odvody:              3.457.786,00 Sk 

- mzdy, dohody, zákonné sociálne poistenie a doplnkové dôchodkové poistenie 
 
Stravné:                  132.860,00 Sk 

- zabezpečenie stravného pre zamestnancov 
 

Sociálny fond:                    13.105,00 Sk    
- 0,6 % povinný prídel z objemu hrubých miezd 
 

Ostatné sociálne výdavky:         1.600,00 Sk 
- preventívne lekárske prehliadky 
 

Ostatné dane a poplatky:                           254.846,00 Sk 
- kolky, cestná daň, recyklačné poplatky, notárske poplatky, poplatky za komunálny 

odpad, poplatky za karty na odber PHM, úhrada DPH a i. 
 
Poistenie:                    83.645,00 Sk 

- povinné zmluvné poistenie motorových vozidiel, havarijné poistenie motorových 
vozidiel, poistenie majetku proti škodám spôsobených živelnou udalosťou, škodám 
spôsobených vandalizmom a i. 

 
Poplatky za vedenie účtov:                  16.373,00 Sk 

- poplatky za vedenie bežných účtov v banke (poplatky za transakcie, výpisy, balíky 
služieb a i.) 

 
Vyúčtovanie použitia nájomného (transferu) za užívanie priestorov ZŠ za obdobie 1-
12/2008: 
 
Uhradený nájom za užívanie priestorov ZŠ od klubu   9.794.000,00 Sk 
Vyčerpané prostriedky za 1-12/2008               10.352.944,00 Sk 
                   –––––––––––––– 
Rozdiel (prečerpanie):                            - 558.944,00 Sk 
 
ZÁVER: 

Výdavky na zabezpečenie správy a prevádzky  ZŠ za obd. 1-12/2008 prekročili 
schválený rozpočet a vznikol rozdiel vo výške 558.944,00 Sk. Výkyv v čerpaní ovplyvnili 
hlavne: 
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- vyššie výdavky na el. energiu vplyvom nárastu cien energií ako aj vplyvom vyššej 
spotreby el. energie (nárast o 28 974 kWh) v dôsledku toho, že sezóna bola ukončená 
až 15.4.2008 a nie ku koncu mesiaca marec, ako to bolo v predchádzajúcich 
obdobiach, z dôvodu organizovania akcií pre SZĽH, čo malo vplyv na výšku spotreby 
el. energie 

- vplyvom investície zo strany mesta (výmena mantinelov a rekonštrukcia osvetlenia) 
vznikli ďalšie výdavky súvisiace s touto akciou, ktoré zvýšili položku spotrebný 
materiál aj ostatné služby, napr. dodatočné nátery, podlahovina, náhradné sklá na 
mantinely a i. 
Ostatné čerpanie je v súlade s bežnou správou a prevádzkou ZŠ. 

 
Vzniknutý rozdiel medzi uhradeným nájmom – transferom za užívanie priestorov ZŠ 

a vyčerpanými prostriedkami na zabezpečenie správy a prevádzky ZŠ za obd. 1-12/2008, 
ktorý predstavuje prekročenie o 558.944,00 Sk bude predmetom vzájomného vysporiadania 
s mestom Prievidza (pozri Prílohy). 
 

Prehľad čerpania uhradeného nájomného - transferu za užívanie priestorov ZŠ za 
obdobie 1-12/2008 je uvedený v časti Prílohy. 
 

 
2) FUTBALOVÝ ŠTADIÓN 

 
UNIPA zabezpečuje správu a prevádzku FŠ od 1.7.2002. 
 
Prevádzka futbalový štadión je zameraná hlavne na správu a zabezpečovanie podmienok 

na tréningovú a zápasovú činnosť futbalového klubu ako aj na prevádzku a údržbu celého 
areálu FŠ. Údržba a príprava ihrísk je zabezpečovaná na 5 trávnatých plochách: hlavné 
trávové ihrisko, pomocné trávové ihrisko a ihrisko Združenej strednej školy stavebnej, pri 
základnej škole S. Chalupku a vo V. Lehôtke. 

 
Na jednotlivých ihriskách realizovali svoju činnosť športové družstvá v priebehu 

obdobia 1-12/2008 podľa rozpisu v rozsahu celkom 2 426 hodín, z toho tréningová činnosť 
predstavovala 2 174 hodín a zápasová činnosť 252 hodín. V r. 2008 odohralo družstvo muži 
„A“ 33 majstrovských zápasov, 8 priateľských a 2 medzištátne zápasy (finále Slovakia Cup 
SR – Ukrajina a SR „20“ – Belgicko „20“). Ostatné družstvá odohrali 125  majstrovských 
zápasov. 

 
V priebehu roka boli pre zabezpečenie prevádzky vykonané nasledovné práce: výmena 

časti trávnika na hlavnom a pomocnom ihrisku (cca 80 m2), oprava malotraktora 
a zavlažovacieho čerpadla, opravy priemyselných práčiek, opravy a údržba kosačiek, boli 
zrekonštruované ďalšie šatne hráčov, zamestnancov, miestnosť pre klubového lekára 
a kancelárske priestory. 

 
Prehľad využitia futbalových ihrísk na tréningovú a zápasovú činnosť je uvedený v časti 

Prílohy. 
 

Na zabezpečenie správy a prevádzky FŠ boli v rozpočte mesta na rok 2008 vyčlenené 
finančné prostriedky vo výške 5.629.000,00 Sk  ako transfer pre FK mesto Prievidza.  
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NÁJOMNÉ –TRANSFER:               
 
Úhrada nájomného za prenájom priestorov FŠ od športového klubu       5.629.000,00 Sk 

- úhrada nájomného od športového klubu (FK mesto Prievidza) 
 
ČERPANIE UHRADENÉHO NÁJMU: 
 
Spotreba materiálu:                            908.891,00 Sk  

- materiál na zabezpečenie nevyhnutnej prevádzky FŠ: trávová zmes, liadok-NPK, 
maliarske potreby a náradie, informačné nálepky, zámočnícky materiál, spojovací 
materiál, vodoinštalačný materiál, kancelárske potreby, prach na pranie, čistiace 
a hygienické potreby, olej a silikón do kosačky, elektromateriál, náradie, náhradné 
diely do kosačky, betón, pletivo, pracovné odevy a obuv, regeneračná zmes, 
linajkovací koncentrát, dvere do šatní žiakov, postrek na burinu, materiál na 
ozvučenie, trávna mačina, rašelina, hasiace prístroje, závlahové čerpadlo, pásky do RP 
a iný drobný materiál 

 
Pohonné hmoty:                   93.978,00 Sk 

- pohonné hmoty do traktora, kosačiek, osobných automobilov 
 
Spotreba energií:                            976.024,00 Sk      
v tom: 

- spotreba el. energie (55.958  kWh): 348.094,50 Sk 
- spotreba tepelnej energie: (836,53 GJ) 496.843,00 Sk 
- spotreba vodné-stočné, zrážková voda: 131.086,50 Sk 

(vodné-stočné = 1 958 m3, zrážková voda = 820 m3) 
 (zálohové platby podľa splátkových kalendárov od dodávateľov + vyúčtovanie) 

 
Opravy a udržovanie:                103.659,00 Sk           

- oprava priemyselných práčiek, svetelnej tabule, kosačky, malotraktora a oprava 
a údržba motorových vozidiel 

 
Ostatné služby:                         1.340.201,00 Sk 
v tom: 

- poplatky za telefónne hovory 
- zabezpečovanie PO a BOZP 
- ochrana objektu 
- prenájom potrubnej prípojky 
- ostatné služby: odvoz VOK a jeho uloženie na skládku, úprava futbalovej plochy, 

zabezpečenie betónovej zmesi pri osádzaní pletiva, vytýčenie podzemných vedení el. 
energie, montáž ozvučenia, valcovanie ihrísk, oprava dverí, výroba informačného 
panelu, prenájom náradia, projektová dokumentácia, výroba kľúčov, programovanie 
registračnej pokladne, vybudovanie pórobetónového múrika pod ľavou stranou 
tribúny, oprava betónového múrika pod pravou stranou tribúny, prepravné výdavky, 
demontáž futbalových bránok, kontrola hasiacich prístrojov, servis PC, kosenie ihriska  
a odvoz trávy z V. Lehôtky, deratizácia, odborné prehliadky el. zariadenia, poštovné, 
daňové a právne poradenstvo, audítorské služby a i. 

 
Mzdy a odvody:              2.553.854,00 Sk 

- mzdy, dohody, zákonné sociálne poistenie a doplnkové dôchodkové poistenie 
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Stravné:                   103.749,00 Sk 
- zabezpečenie stravného pre zamestnancov 

 
Sociálny fond:                   10.206,00 Sk   

- 0,6 % povinný prídel z objemu hrubých miezd 
 
Ostatné dane a poplatky:                267.956,00 Sk 

- kolky, cestná daň, poplatky za odvod odpadu, notárske poplatky, poplatky za karty na 
odber PHM, poplatok za prevod vlastníctva kosačky, úhrada DPH a i. 

 
Poistenie:                              41.816,00 Sk 

- povinné zmluvné poistenie motorových vozidiel, havarijné poistenie motorových 
vozidiel, poistenie majetku proti škodám spôsobených živelnou udalosťou, škodám 
spôsobených vandalizmom a i. 

 
Poplatky za vedenie účtov:                             16.373,00 Sk 

- poplatky za vedenie bežných účtov (poplatky za transakcie, výpisy z účtu, balíky 
služieb) 

 
Vyúčtovanie použitia nájomného (transferu) za užívanie priestorov FŠ za obdobie 1-
12/2008: 
 
Uhradený nájom za užívanie priestorov FŠ od klubu   5.629.000,00 Sk 
Vyčerpané prostriedky za 1-12/2008      6.416.707,00 Sk 
          ––––––––––––– 
Rozdiel (prečerpanie):                  -  787.707,00 Sk 
 
ZÁVER: 

Výdavky na zabezpečenie správy a prevádzky FŠ za obd. 1-12/2008 prekročili 
schválený rozpočet a vznikol rozdiel vo výške 787.707,00 Sk. Výkyv v čerpaní ovplyvnili 
hlavne: 

- vyššie výdavky na el. energiu vplyvom nárastu cien energií ako aj jej vyššou 
spotrebou (nárast o 27 832 kWh), z dôvodu konania majstrovských zápasov vo 
večerných hodinách pri umelom osvetlení. Vyššiu spotrebu ďalej ovplyvnilo zvýšené 
využívanie priestorov rehabilitácie hráčmi futbalového klubu 

- vyššie výdavky v položke oprava a udržovanie, kde bolo 50.183,50 Sk vynaložených 
na repasáciu kosačky, 10.966,50 Sk na opravu práčiek, ktoré sú v súčasnosti značne 
opotrebované a 14.875,00 Sk na opravu svetelnej tabule 

- nárast zaznamenala aj položka ostatné služby, ktorá okrem bežných výdavkov zahŕňa 
aj vybudovanie a opravu betónových múrikov pod ľavou aj pravou stranou tribúny 
(351.576,00 Sk), montáž ozvučenia (64.439,00 Sk), vypracovanie odborných 
prehliadok el. zariadenia (25.037,50 Sk) a vyššie výdavky vznikli aj v súvislosti 
s odvozom odpadu a jeho uložením na skládku 
Ostatné čerpanie je v súlade s bežnou správou a prevádzkou FŠ. 

 
Vzniknutý rozdiel medzi uhradeným nájmom - transferom za užívanie priestorov FŠ 

a vyčerpanými prostriedkami na zabezpečenie správy a prevádzky FŠ za obd. 1-12/2008, 
ktorý predstavuje prekročenie o 787.707,00 Sk, bude predmetom vzájomného vysporiadania 
s Mestom Prievidza (pozri Prílohy). 
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Prehľad čerpania uhradeného nájomného - transferu za užívanie priestorov FŠ za 
obdobie 1-12/2008 je uvedený v časti Prílohy. 
 
 

3) PLAVÁREŇ 
 

UNIPA zabezpečuje správu a prevádzku športového zariadenia – krytej plavárne na Ul. 
S. Chalupku v Prievidzi od 1.6.2005.  

 
Za obdobie 1-12/2008 bola plaváreň k dispozícii celkom 5 269 hodín, v tom: 

- športové triedy – plavecké    671 hodín 
- plavecký klub     280 hodín 
- triedy základných škôl    330 hodín 
- materské školy – predplavecký výcvik  136 hodín 
- verejnosť                      3 852 hodín 
 

Celkom navštívilo krytú plaváreň za obd. 1-12/2008 50 791 návštevníkov, z toho bolo 
16 743 žiakov a členov plaveckého klubu. Priemerná mesačná tržba dosiahla výšku 116.082,- 
Sk a priemerný počet platiacich návštevníkov predstavoval 4 271 osôb/1 mesiac. Prehľad 
priemerných hodnôt je uvedený v časti Prílohy.  

 
Na zabezpečenie správy a prevádzky plavárne boli v rozpočte mesta na rok 2008 

vyčlenené finančné prostriedky vo výške 7.519.000,00 Sk. K 31.12.2008 bolo zo schválenej 
sumy vyčerpaných 100 %. 

 
TRANSFER: 
 
Transfer na správu a prevádzku plavárne:          7.519.000,00 Sk 

- transfer na zabezpečenie správy a prevádzky krytej plavárne poskytovaný mesačne zo 
strany mesta vo výške 1/12 schválenej čiastky 

 
ČERPANIE TRANSFERU: 
 
Spotreba materiálu:                 521.580,00 Sk  

- materiál na zabezpečenie nevyhnutnej prevádzky plavárne: vysávač, záchranné kolesá, 
prúdnice k hasičskej hadici, plavecké potreby, chémia na úpravu vody (chlórňan 
sodný, kyselina sírová, síran hlinitý), pracovné odevy pre plavčíkov, hygienické 
a čistiace potreby, zámočnícky materiál, vodoinštalačný materiál, kancelárske potreby, 
tašky na obuv, elektromateriál, laminovacia fólia, filtračné vložky, spray do VZT, 
návleky, čerpadlo na ústredné kúrenie, pásky do RP, plastové balóny na prevoz 
chémie, piesková náplň do filtrov, permanentky, PHM do osobných automobilov a iný 
drobný materiál 

 
Spotreba energií:              5.680.862,50 Sk 
v tom: 

- spotreba el. energie: (229 680 kWh) 3.703.611,00 Sk 
- spotreba tepla a TÚV: (2 541,60 GJ) 1.696.659,00 Sk 
- spotreba vodné-stočné, zrážková voda: 280.592,50 Sk 

(vodné-stočné = 4 482 m3, zrážková voda = 287 m3) 
(zálohové platby podľa splátkových kalendárov od dodávateľov + vyúčtovanie) 
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Z celkovej uhradenej sumy za el. energiu vo výške 3.703.611,00 Sk predstavovala suma 
2.052.467,50 Sk nedoplatok za dofaktúrovanú skutočnú spotrebu el. energie od 1.2.2005 do 
23.7.2007, ďalej za zálohové platby bolo uhradených 1.014.100,00 Sk a za vyúčtovacie 
faktúry 637.043,40 Sk. 
 
Predaný tovar                   86.736,50 Sk 

- nákup plávacích čiapok pre návštevníkov 
 
Opravy a udržovanie:                  48.264,00 Sk 

- oprava poškodeného skla a krídla na okne, čerpadla, spŕch a motorových vozidiel 
 

Ostatné služby:                 963.113,50 Sk 
- telefónne hovory, laboratórne rozbory vzoriek vody, PO+BOZP, upratovacie práce, 

servisné práce na VZT, ochrana objektu, prelep sklenených výplní pieskovacou fóliou, 
výroba cenníkov a permanentiek, výmena motorovej jednotky vo vysávači nečistôt, 
tepovacie práce, programovanie RP, manipulačné, zámočnícke práce, oprava ventilov, 
sprchových tlačítiek, šróbenie radiátorov, dodávka filtračných vložiek a náhradených 
dielov VZT, servis a inštalácia PC, prenájom čistiaceho stroja, kontrola hasiacich 
prístrojov, výroba a montáž doplňujúceho informačného systému, výmena 
poškodených plavákov, čistenie kanalizácie, montáž elektronického zámku, statický 
posudok, dodávka náplní a práce pri výmene filtrov, odvoz odpadu, deratizácia, 
odborné prehliadky el. zariadenia, poštovné, daňové a právne poradenstvo, audítorské 
služby a i. 

 
Mzdy a odvody:              2.509.923,00 Sk 

- mzdy, dohody, zákonné sociálne poistenie, doplnkové dôchodkové poistenie 
 

Stravné:                  124.753,00 Sk 
- zabezpečenie stravného pre zamestnancov 

 
Sociálny fond:                   11.039,00 Sk 

- 0,6 % povinný prídel z objemu hrubých miezd 
 

Ostatné dane a poplatky:                254.546,00 Sk 
- kolky, notárske poplatky, poplatky za komunálny odpad, poplatky za karty na odber 

PHM, úhrada DPH a i. 
 

Poistenie:                    42.512,00 Sk   
- povinné zmluvné poistenie motorových vozidiel, havarijné poistenie motorových 

vozidiel, poistenie majetku proti škodám spôsobených živelnou udalosťou, škodám 
spôsobených vandalizmom a i. 

 
Poplatky za vedenie účtov                             16.373,00 Sk    

- poplatky za vedenie bežných účtov (poplatky za transakcie, výpisy z účtu, balíky 
služieb) 
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PRÍJMY 
 
Príjmy z činnosti:              1.189.105,50 Sk 
v tom: 

- predaj vstupného verejnosti       
- prenájom priestorov v objekte plavárne, ktorý je upravený na základe nájomných 

zmlúv s jednotlivými nájomníkmi 
(do vyúčtovania je zahrnutých 80 % príjmov získaných z prevádzkovania objektu   
krytej plavárne podľa Komisionárskej zmluvy s Mestom Prievidza). 

 
Vyúčtovanie transferu na správu a prevádzku plavárne za obdobie 1-12/2008: 
 
Vyčerpané prostriedky za 1-12/2008:             10.259.702,50 Sk          
Poskytnuté transfery:                  7.519.000,00 Sk 
Príjmy z činnosti (80 %)                            1.189.105,50 Sk 
                 ––––––––––––– – 
Rozdiel (prečerpanie):                                 - 1.551.597,00 Sk 
 
ZÁVER: 
 

Výdavky na zabezpečenie správy a prevádzky  krytej plavárne za obd. 1-12/2008 
prekročili schválený rozpočet a vznikol rozdiel vo výške 1.551.597,00 Sk. Výkyv v čerpaní 
ovplyvnila hlavne: 

- nezohľadnená požiadavka spoločnosti UNIPA pri zostavovaní rozpočtu na r. 2008 
a pri jeho úpravách, aby výška transferu bola zvýšená aspoň na úroveň r. 2007, 
nakoľko z celkovej schválenej sumy 7.519.000,00 Sk použila spoločnosť UNIPA 
v mesiaci január a február 2008 sumu 2.052.467,50 Sk na úhradu nedoplatku za el. 
energiu , t.z. že na samotnú prevádzku jej zostali k dispozícii prostriedky vo výške 
5.466.532,50 Sk, ktoré nepokryli ani základné výdavky na prevádzku plavárne 

- nezaradenie finančných prostriedkov do rozpočtu mesta na r. 2008, schválených 
uznesením MsZ č. 295/08 zo dňa 26.8.2008, vo výške 438.300,- Sk na zabezpečenie 
bezplatného vstupu žiakov materských a základných škôl v meste Prievidza na 
predplavecký a plavecký výcvik, športových tried plávania a členov Mestského 
plaveckého klubu do krytej plavárne s tým, že takto vzniknuté náklady malo mesto 
Prievidza uhrádzať spoločnosti UNIPA mesačne podľa skutočných vstupov do krytej 
plavárne. 

 
Vzniknutý rozdiel medzi poskytnutým transferom na správu a prevádzku krytej plavárne 

a vyčerpanými prostriedkami na správu a prevádzku krytej plavárne za obd. 1-12/2008, ktorý 
predstavuje prečerpanie vo výške 1.551.597,00 Sk, bude predmetom vzájomného 
vysporiadania s mestom Prievidza (pozri Prílohy). 
 

Prehľad vyčerpaných prostriedkov, transferov a príjmov z činnosti plavárne za obdobie 
1-12/2008 je uvedený v časti Prílohy. 
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4) TRANSFER NA REALIZÁCIU INVESTIČNÝCH AKCIÍ  ŠPORTOVÍSK 
 

Transfer na realizáciu investičných akcií športovísk bol schválený vo výške 
4.062.000,00 Sk a k dátumu 31.12.2008 bolo UNIPE uhradených 100 % zo schválenej sumy. 

 
V priebehu r. 2008 boli zrealizované nasledovné investičné akcie: 
 

1) Výmena podlahových krytín a náter podláh ZŠ 
Rozpočet:  386.000,00 Sk 
Vyčerpané:  385.844,50 Sk 
Rozdiel:         155,50 Sk  
V súvislosti s výmenou mantinelov okolo ľadovej plochy ZŠ vznikla potreba výmeny 
podlahových krytín, ktoré boli zničené a ich opätovné osadenie bolo nemožné. Výmena 
podlahových krytín sa uskutočnila v 2 etapách a tieto boli osadené v nasledovných 
priestoroch: trestné lavice, striedačky, vstup na striedačky, vestibul, chodby, vstupné priestory 
a šatne. Celkom sa jedná o plochu 972 m2. 
V častiach okolo ľadovej plochy, kde nebolo potrebné osadiť podlahové krytiny, bol 
z hygienického a z estetického hľadiska obnovený náter. Celkom sa jedná o natretie plochy 
o výmere 720 m2. 
 

2) Nátery v areáli FŠ 
Rozpočet:  2.523.000,00 Sk 
Vyčerpané:  2.522.800,00 Sk 
Rozdiel:            200,00 Sk  
V r. 2008 boli zrealizované rozsiahle nátery v areáli FŠ: náter oplotenia, garáži, oplechovania 
stožiarov, betónových častí oplotenia, betónových podláh, spodnej tribúny, ihriska, vstupných 
brán. V rámci akcie bola ďalej zrealizovaná impregnácia dreva tribúny a odstránenie korózie. 
 

3) Výmena technologického zariadenia na meranie chlóru v krytej plavárni 
Rozpočet:  552.000,00 Sk 
Vyčerpané:  552.000,00 Sk 
Rozdiel:             0,00 Sk 
Zariadenie slúžiace na meranie chlóru a na meranie čistoty vody bolo nefunkčné (rozleptané), 
čo spôsobovalo, že pri pravidelných mesačných odberoch vzoriek vykazovala bazénová voda 
vysokú PH. Dávkovanie chlóru bolo pred výmenou realizované už len ručne. Porucha 
dávkovača vznikla po uplynutí záručnej doby, preto bolo potrebné pristúpiť k jeho výmene. 
 

4) Generálna oprava vzduchotechnického zariadenia v krytej plavárni 
Rozpočet:  601.000,00 Sk 
Vyčerpané:  598.000,00 Sk 
Rozdiel:      3.000,00 Sk  
Porucha na vzduchotechnickom zariadení spočívala v nefunkčnosti motora a trubíc na 
prenášanie chladného vzduchu, čo malo za následok nárast spotreby el. energie. Porucha na 
vzduchotechnike vznikla po uplynutí záručnej doby, preto bolo potrebné pristúpiť k jej 
generálnej oprave. 
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Vyúčtovanie transferu na realizáciu investičných akcií športovísk za obdobie 01-
12/2008: 
 
Poskytnutý transfer:    4.062.000,00 Sk 
Čerpanie transferu k 31.12.2008:  4.058.644,50 Sk 
      ––––––––––––– 
Rozdiel (nedočerpanie)          3.355,50 Sk        

 
Nedočerpanie bude predmetom vzájomného vysporiadania s Mestom Prievidza (pozri 

Prílohy).  
 
 

5) FITNESCENTRUM 
 

UNIPA zabezpečuje prevádzku, údržbu a správu športového zariadenia – fitnescentra 
v objekte Viacúčelovej športovej haly v Prievidzi od 1.12.2006. 

 
Celkom navštívilo fitnescentrum za obd. 1-12/2008 5 233 návštevníkov. Priemerná 

mesačná tržba dosiahla výšku 20.097,00 Sk a priemerný počet platiacich návštevníkov 
predstavoval 436 osôb/1 mesiac. 

 
Na zabezpečenie správy a prevádzky fitnescentra boli v rozpočte mesta na rok 2008 

vyčlenené finančné prostriedky vo výške 269.000,00 Sk. K 31.12.2008 bolo zo schválenej 
sumy vyčerpaných 100 %. 
 
TRANSFERY: 
 
Transfer na správu a prevádzku fitnescentra:             269.000,00 Sk 

- transfer na zabezpečenie správy a prevádzky fitnescentra poskytovaný mesačne zo 
strany mesta vo výške 1/12 schválenej čiastky 

 
ČERPANIE TRANSFERU: 
 
Spotreba materiálu:                                3.185,00 Sk 

- materiál na zabezpečenie nevyhnutnej prevádzky fitnescentra: kancelárske potreby, 
čistiace a hygienické potreby, oceľové lanká, pásky do RP a iný drobný materiál 

-  
Spotreba energií:                   34.327,00 Sk 

- fakturácia výdavkov za el. energiu a vodu podľa Zmluvy o poskytovaní služieb 
o dodávke vody a el. energie pre objekt fitnescentra 
- el. energia (3 287 kWh), voda (199 m3) 

 
Predaný tovar                   37.130,00 Sk 

- nákup tovaru určeného na poskytovanie doplnkových služieb (výživové doplnky, 
multivitamínové tablety, džús a mlieko na prípravu energetických nápojov, káva, čaj, 
minerálna voda a i. 

 
Ostatné služby:                   20.400,50 Sk 

- poplatky za telefónne hovory, výroba permanentiek, programovanie RP, PO+BOZP 
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Mzdy a odvody:                 347.011,00 Sk 
- mzdy, dohody, zákonné sociálne poistenie, doplnkové dôchodkové poistenie 

 
Stravné + sociálny fond                  23.441,00 Sk 

- zabezpečenie stravného pre zamestnancov 
- 0,6 % povinný prídel z objemu hrubých miezd 
 

Poistenie                      3.532,00 Sk 
- poistenie zariadenia fitnescentra 

 
PRÍJMY: 
 
Príjmy z činnosti:                 191.979,00 Sk 
v tom: 

- tržby z predaja vstupného, permanentiek a poskytovanie doplnkových služieb 
(do vyúčtovania bolo zahrnutých 80 % príjmov získaných z prevádzkovania objektu 
fitnescentra podľa Komisionárskej zmluvy s Mestom Prievidza) 

 
Vyúčtovanie transferu na správu a prevádzku fitnescentra za obdobie 1-12/2008: 
 
Vyčerpané prostriedky za 1-12/2008:    469.026,50 Sk 
Poskytnuté transfery:                269.000,00 Sk 
Príjmy z vlastnej činnosti (80 %)     191.979,00 Sk 
                 –––––––––––––  
Rozdiel (prečerpanie):                  - 8.047,50 Sk 
 
ZÁVER: 

Záporný rozdiel ovplyvnila skutočnosť, že do rozpočtu mesta na r. 2008 nebola 
zapracovaná celková požiadavka na zabezpečenie prevádzky fitnescentra na r. 2008 a naďalej 
skutočnosť, že služby fitnescentra nie je možné poskytovať cez víkendy (soboty a nedele), 
nakoľko v týchto dňoch je viacúčelová športová hala pre verejnosť uzatvorená, čo má vplyv 
na výšku tržieb. 

 
Vzniknutý rozdiel medzi poskytnutým transferom na správu a prevádzku fitnescentra 

a vyčerpanými prostriedkami na jeho prevádzku za obd. 1-12/2008, ktorý predstavuje 
prečerpanie vo výške  8.047,50 Sk, bude predmetom vzájomného vysporiadania s Mestom 
Prievidza (pozri Prílohy). 

 
Prehľad vyčerpaných prostriedkov, transferov a príjmov z činnosti fitnescentra za 

obdobie 1-12/2008  je uvedený v časti Prílohy. 
 
 
6) ŠPORTOVÝ AREÁL PRI I. ZŠ Ul. S. CHALUPKU  
 

S účinnosťou od 1.7.2007 schválilo MsZ prechod správy majetku – športového areálu I. 
ZŠ na Ul. S. Chalupku v Prievidzi na spoločnosť UNIPA s tým, že bude zachovaný účel 
areálu a dostupnosť tohto areálu pre školskú telesnú výchovu a športovú prípravu v rámci 
mimoškolských aktivít školy. 
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Na správu a prevádzku športového areálu neboli v rozpočte mesta na r. 2008 vyčlenené 
žiadne finančné prostriedky. 
 
 
7) MOBILNÁ ĽADOVÁ PLOCHA – vyúčtovanie za 1-12/2008 

 
Za obdobie 1-12/2008 bola mobilná ľadová plocha k dispozícii verejnosti od 1.1.2008 

do 24.2.2008 a od 6.12.2008 do 31.12.2008, t.j. celkom 1 053 hodín a v prevádzke bola 1 944 
hodín. 

 
V sezóne 2007/08 bola plocha umiestnená na Nábrežnú ulicu, na parkovisko pri 

bývalom OD Billa v Prievidzi. V sezóne 2008/09 sa umiestnenie plochy vrátilo späť na 
Námestie slobody v Prievidzi. V súvislosti s touto skutočnosťou došlo aj k zmene podmienok 
uskutočnenia stavebných prác pre montáž ľadovej plochy. 

 
UNIPA uzatvorila opätovne Zmluvu o nájme mobilnej ľadovej plochy, ktorou 

prenechala Mestu Prievidza mobilnú ľadovú plochu za odplatu, t.j. 500,- Sk na 1 hodinu 
prevádzky ľadovej plochy. Denne bola ľadová plocha sprístupnená verejnosti 13 hodín. 
 

Na základe vyššie uvedenej skutočnosti vystavila spoločnosť UNIPA Mestu Prievidza 
faktúry vo výške  712.500,- Sk. Z vystavenej čiastky bolo do 31.12.2008 uhradených 
600.000,- Sk a tieto prostriedky boli použité na úhradu vzniknutých prevádzkových 
výdavkov. 

 
V období 1-12/2008 dosiahli celkové výdavky na demontáž, prevádzku a montáž 

ľadovej plochy výšku 2.023.920,50 v tom: 
- demontáž ľadovej plochy      685.518,50 Sk 
- výdavky na prevádzku ľadovej plochy    884.251,50 Sk 
- montáž ľadovej plochy      454.150,00 Sk 

 
Podrobný prehľad výdavkov súvisiacich s realizáciou mobilnej ľadovej plochy za 

obdobie 1-12/2008 je uvedený v časti Prílohy. 
 
Vyúčtovanie nájomného za prenájom mobilnej ľadovej plochy za obdobie 1-12/2008: 
 
Uhradené nájomné za prenájom ľadovej plochy     600.000,00 Sk 
Výdavky súvisiace s prevádzkovaním ľadovej plochy    884.251,50 Sk 
          –––––––––––– 
Rozdiel (prečerpanie):                          -284.251,50 Sk  
 
ZÁVER: 

Z údajov je zrejmé, že zmluvne dohodnutá čiastka za prenájom ľadovej plochy (500,- 
Sk/1hodinu) nepostačovala na pokrytie nevyhnutných výdavkov súvisiacich s prevádzkou 
ľadovej plochy a vzniknutý rozdiel vo výške 284.251,50 Sk bola spoločnosť UNIPA nútená 
uhradiť z vlastných zdrojov. 

 
Vyúčtovanie transferu na montáž mobilnej ľadovej plochy za obdobie 1-12/2008: 
 
Transfer na demontáž ľadovej plochy     357.000,00 Sk 
Tranfer na montáž ľadovej plochy      143.000,00 Sk 
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Výdavky súvisiace s demontážou ľadovej plochy    361.934,00 Sk 
Výdavky súvisiace s montážou ľadovej plochy    359.161,00 Sl 
          –––––––––––– 
Rozdiel (prečerpanie):                -221.095,00 Sk 
 

S realizáciou ľadovej plochy sú spojené aj náklady na montáž a demontáž.  
1) celkové náklady na demontáž činili v r. 2008 čiastku 685.519,00 Sk, z toho uhradila 

UNIPA v r. 2008 čiastku 361.934,00 Sk, zostávajúce čiastka bola už dopredu 
uhradená v r. 2005 na základe Zmluvy o dielo zo dňa 13.12.2005. 

2) celkové náklady na montáž činili v r. 2008 čiastku 454.150,00 Sk, z toho uhradila 
UNIPA v r. 2008 čiastku 359.161,00 Sk, zostávajúca čiastka bola už dopredu 
uhradená v r. 2005 na základe Zmluvy o dielo zo dňa 13.12.2005. 

Vzniknutý rozdiel vo výške 221.095,00 Sk bola spoločnosť UNIPA nútená uhradiť 
z vlastných zdrojov. 

 
 
C) DIGITÁLNA TECHNICKÁ MAPA MESTA PRIEVIDZA 
 

Uznesením č. 150/04 zo dňa 27.4.2004 schválilo Mestské zastupiteľstvo v Prievidzi 
prevod správy digitálnej technickej mapy mesta Prievidza do správy spoločnosti UNIPA. 
Následne bol predmetný majetok odovzdaní do správy spoločnosti UNIPA Protokolom 
o prevode správy digitálnej technickej mapy mesta zo dňa 1.7.2004. 

 
Na správu a prevádzku digitálnej technickej mapy mesta Prievidza neboli v rozpočte 

mesta na r. 2008 vyčlenené žiadne finančné prostriedky. 
 
 
D) PLNENIE NÁJOMNÝCH ZMLÚV S MESTOM PRIEVIDZA 
 

UNIPA a Mesto Prievidza majú uzatvorené Zmluvy o nájme hnuteľného 
a nehnuteľného majetku a nájme nebytových priestorov, na základe ktorých prenechalo Mesto 
Prievidza, ako vlastník majetku, UNIPE do užívania hnuteľný a nehnuteľný majetok: 

1) správy a prevádzky verejného osvetlenia 
2) správy a prevádzky športovísk – zimný a futbalový štadión 
3) správy a prevádzky športového zariadenia – krytej plavárne 
4) správy a prevádzky fitnescentra 
5) správy a prevádzky športového areálu pri I. ZŠ Ul. S. Chalupku 

 
V zmysle týchto zmlúv je UNIPA povinná uhrádzať Mestu Prievidza ročné nájomné 

v celkovej výške 112.691,00 Sk, v tom: 
- verejné osvetlenie   112.687,00 Sk 
- zimný a futbalový štadión                        1,00 Sk 
- plaváreň                           1,00 Sk 
- fitnescentrum                          1,00 Sk 
- športový areál pri III. ZŠ Ul. S Chalupku        1,00 Sk  
 
Nájomné je uhrádzané štvrťročne. K 31.12.2008 uhradila UNIPA Mestu Prievidza 100 % 

z predpísaného nájomného.  
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Návrh na uznesenie: 
 
 

I. MsR, MsZ berie na vedomie 
 

Informáciu o plnení komisionárskych a nájomných zmlúv so spoločnosťou UNIPA, spol. 
s r.o. Prievidza v oblasti verejného osvetlenia a športovísk za obdobie 1-12/2008 
 

II. MsR, MsZ schvaľuje 
 

1) započítanie nedočerpaných finančných prostriedkov na správu a prevádzku VO a CSS 
a na realizáciu investičných akcií za obdobie 1-12/2008 vo výške 423.954,50 Sk oproti 
prečerpaným finančným prostriedkom na správu a prevádzku športovísk za obd. 1-
12/2007 vo výške 423.954,50 Sk 

2) úhradu nedoplatku medzi poskytnutým príspevkom a výškou náhrady za odber energií 
VO a CSS podľa skutočnej spotreby za obdobie 1-12/2008 spoločnosti UNIPA vo 
výške 1.737.549,00 Sk 

3) úhradu nedoplatu medzi poskytnutými prostriedkami z rozpočtu mesta na prevádzku 
športovísk a skutočnými výdavkami potrebnými na ich zabezpečenie, po odpočítaní 
príjmov získaných prevádzkovaním zvereného mestského majetku v za obdobie 1-
12/2008 vo výške 451.265,50 Sk. 
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PRÍLOHY

PREHĽAD SCHVÁLENÝCH A POSKYTNUTÝCH FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV Z ROZPOČTU MESTA V r. 2008

Správa a prevádzka verejného osvetlenia a cestnej svetelnej signalizácie
(v Sk)

Program 10: VEREJNÉ OSVETLENIE Schválený I. úprava II.úprava III.úprava IV.úprava Poskytnuté %
rozpočet rozpočtu rozpočtu rozpočtu rozpočtu prostriedky plnenie

06.4.0 Bežné výdavky spolu 13 378 000 13 607 000 13 892 000 13 892 000 13 957 000 13 957 000 100,00

640 Transfer na elektrickú energiu VO a CSS 8 036 000 8 265 000 8 265 000 8 265 000 8 265 000 8 265 000 100,00
Transfer na prevádzku VO 5 342 000 5 342 000 5 627 000 5 627 000 5 692 000 5 692 000 100,00

06.4.0 Kapitálové výdavky spolu 0 5 181 000 5 181 000 5 181 000 5 181 000 5 164 500 99,68

723 Rekonštrukcia VO II. etapa - pokračovanie 0 4 433 000 4 433 000 4 433 000 4 433 000 4 433 000 100,00
Preloženie trasy VO Ul G Švéniho - časť Roko 0 94 000 94 000 94 000 94 000 94 000 100 00Preloženie trasy VO Ul. G. Švéniho - časť Roko 0 94 000 94 000 94 000 94 000 94 000 100,00
Preloženie trasy VO Ul. G. Švéniho - park 0 262 000 262 000 262 000 262 000 262 000 100,00
Rekonštrukcia VO - MŠ Nábr. Sv. Cyrila 0 192 000 192 000 192 000 160 000 160 400 100,25
Rekonštrukcia VO - Ul. Energetikov 0 200 000 200 000 200 000 200 000 183 100 91,55
Vybudovanie VO na Puškinovej ulici 0 0 0 0 32 000 32 000 100,00

Správa a prevádzka športovísk (zimný a futbalový štadión, krytá plaváreň, fitnescentrum)
(v Sk)

Program 12: ŠPORT Schválený I. úprava II.úprava III.úprava IV.úprava Poskytnuté %
rozpočet rozpočtu rozpočtu rozpočtu rozpočtu prostriedky plnenie

08.1.0 Bežné výdavky spolu 20 315 000 22 611 000 22 611 000 23 211 000 23 211 000 23 211 000 100,00

640 Zimný štadión 8 360 000 9 794 000 9 794 000 9 794 000 9 794 000 9 794 000 100,00
Futbalový štadión 5 184 000 5 629 000 5 629 000 5 629 000 5 629 000 5 629 000 100,00
Krytá plaváreň 6 519 000 6 919 000 6 919 000 7 519 000 7 519 000 7 519 000 100,00
Fitnescentrum 252 000 269 000 269 000 269 000 269 000 269 000 100,00
Športový areál I. ZŠ S. Chalupku 0 0 0 0 0 0 0,00

06.4.0 Kapitálové výdavky spolu 0 1 539 000 1 539 000 4 062 000 4 062 000 4 062 000 100,00

723 Výmena protišmykovej podlahy ZŠ - dofinanc. 5% 0 169 000 169 000 169 000 0 0 0,00
Výmena vchodových dverí ZŠ - dofinanc. 5% 0 32 000 32 000 32 000 0 0 0,00
Rekonštrukcia vestibulu a šatní ZŠ - dofinanc. 5% 0 185 000 185 000 185 000 0 0 0,00
Výmena podlahových krytín a náter podláh ZŠ 0 0 0 0 386 000 386 000 100,00
Generálna oprava vzduchotech.zariadenia PLAV 0 601 000 601 000 601 000 601 000 601 000 100,00p
Výmena technol.zariad. na meranie chlóru PLAV 0 552 000 552 000 552 000 552 000 552 000 100,00
Vonkajšie nátery areálu FŠ 0 0 0 2 523 000 2 523 000 2 523 000 100,00

Prevádzka mobilnej ľadovej plochy



(v Sk)
Program 12: ŠPORT Schválený I. úprava II.úprava III.úprava IV.úprava Poskytnuté %

rozpočet rozpočtu rozpočtu rozpočtu rozpočtu prostriedky plnenie

08.1.0 Rekreačné a športové služby 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 100,00

630 Mobilná ľadová plocha - prenájom 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 100,00
640 Mobilná ľadová plocha - montáž a demontáž 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 100,00



PREHĽAD ČERPANIA POSKYTNUTÝCH TRANSFEROV ZA OBDOBIE 1-12/2008

Verejné osvetlenie - transfer na elektrickú energiu VO a CSS
(v Sk)

Názov položky
1-12/2007 1-12/2008

ČERPANIE 8 477 051,00 10 002 549,00

Zálohové platby na el. energiu VO a CSS 7 927 210,00 7 651 500,00
Vyúčtovanie el. energie VO a CSS 549 841,00 2 351 049,00

TRANSFER 8 250 000,00 8 265 000,00

Transfer na el. energiu VO a CSS 8 250 000,00 8 265 000,00

ROZDIEL -227 051,00 -1 737 549,00

Verejné osvetlenie - transfer na správu a prevádzku VO a CSS
(v Sk)

Názov položky
1-12/2007 1-12/2008

ČERPANIE 4 824 286,00 5 470 884,00

Spotreba materiálu 856 018,00 1 086 520,00
Pohonné hmoty 301 008,00 369 508,00
Opravy a udržovanie 216 512,00 391 517,00
Ostatné služby 1 044 815,00 1 084 890,00
Mzdy a odvody 1 881 788,00 2 009 437,00
Stravné 64 997,00 63 549,00
Sociálny fond 7 541,00 8 368,00
Ostatné sociálne výdavky 0,00 400,00
Ostatné dane a poplatky 265 661,00 279 849,00
Poistenie 174 899,00 160 473,00
Poplatky za vedenie účtov 11 047,00 16 373,00

TRANSFER 5 542 000,00 5 692 000,00

Transfer na správu a prevádzku VO a CSS 5 542 000,00 5 692 000,00

ROZDIEL 717 714,00 221 116,00

Verejné osvetlenie -  transfer na modernizáciu a rekonštrukciu VO
(v Sk)

Názov položky
1-12/2007 1-12/2008

ČERPANIE 15 015 737,00 4 965 017,00

Rekonštrukcia VO II. etapa - pokračovanie 4 231 610,00
Preloženie trasy VO Ul. G. Švéniho - časť ROKO 94 227,00
Preloženie trasy VO Ul. G. Švéniho - park 261 761,00
Rekonštrukcia VO Nábr. Sv. Cyrila 160 478,00
Rekonštrukcia VO - Ul. Energetikov 183 117,00
Vybudovanie VO na Puškinovej ulici 33 824,00

TRANSFER 15 015 500,00 5 164 500,00

Transfer na modernizáciu a rekonštrukciu VO 5 164 500,00

ROZDIEL -237,00 199 483,00

Čerpanie

Čerpanie

Čerpanie



PREHĽAD ČERPANIA A POSKYTNUTÝCH TRANSFEROV ZA OBDOBIE 1-12/2008

Zimný štadión
(v Sk)

Názov položky
1-12/2007 1-12/2008

ČERPANIE 10 096 165,00 10 352 944,00

Spotreba materiálu 244 955,00 314 042,00
Pohonné hmoty 181 272,00 202 597,00
Spotreba el. energie 2 074 978,00 2 284 748,00
Spotreba vodné-stočné, zrážková voda 291 916,00 301 664,00
Spotreba tepelnej energie 1 892 266,00 1 689 547,00
Opravy a udržovanie 47 598,00 51 504,00
Ostatné služby 1 490 703,00 1 548 627,00
Mzdy a odvody 3 319 119,00 3 457 786,00
Stravné 121 330,00 132 860,00
Sociálny fond 12 356,00 13 105,00
Ostatné sociálne výdavky 0,00 1 600,00
Ostatné dane a poplatky 210 676,00 254 846,00
Poistenie 197 949,00 83 645,00
Poplatky za vedenie účtov 11 047,00 16 373,00

NÁJOMNÉ 8 729 000,00 9 794 000,00

Prenájom nebytových priestorov MšHK Prievidza 8 729 000,00 9 794 000,00

ROZDIEL -1 367 165,00 -558 944,00

Futbalový štadión
(v Sk)

Názov položky
1-12/2007 1-12/2008

ČERPANIE 5 822 511,00 6 416 707,00

Spotreba materiálu 854 910,00 908 891,00
Pohonné hmoty 92 263,00 93 978,00
Spotreba el. energie 236 403,00 348 094,50
Spotreba vodné-stočné, zrážková voda 127 293,00 131 086,50
Spotreba tepelnej energie 656 860,00 496 843,00
Opravy a udržovanie 26 947,00 103 659,00
Ostatné služby 842 358,00 1 340 201,00
Mzdy a odvody 2 575 728,00 2 553 854,00
Stravné 95 634,00 103 749,00
Sociálny fond 13 402,00 10 206,00
Ostatné dane a poplatky 217 751,00 267 956,00
Poistenie 71 915,00 41 816,00
Poplatky za vedenie účtov 11 047,00 16 373,00

NÁJOMNÉ 5 438 000,00 5 629 000,00

Prenájom nebytových priestorov FK mesto Prievidza 5 438 000,00 5 629 000,00

ROZDIEL -384 511,00 -787 707,00

PREHĽAD ČERPANIA A POSKYTNUTÝCH TRANSFEROV ZA OBDOBIE 1-12/2008

Plaváreň
(v Sk)

Názov položky

Čerpanie

Čerpanie

Čerpanie



1-12/2007 1-12/2008
ČERPANIE 6 209 878,00 10 259 702,50

Spotreba materiálu 482 570,00 521 580,00
Spotreba elektrickej energie 26 802,00 3 703 611,00
Spotreba tepla a TÚV 2 023 128,00 1 696 659,00
Spotreba vodné-stočné a zrážková voda 267 552,00 280 592,50
Predaný tovar 70 063,00 86 736,50
Opravy a udržovanie 10 674,00 48 264,00
Ostatné služby 920 405,00 963 113,50
Mzdy a odvody 2 031 792,00 2 509 923,00
Stravné 107 215,00 124 753,00
Sociálny fond 7 902,00 11 039,00
Ostatné dane a poplatky 210 151,00 254 546,00
Poistenie 40 577,00 42 512,00
Poplatky za vedenie účtov 11 047,00 16 373,00

PRÍJMY Z ČINNOSTI 852 031,00 1 189 105,50

Príjmy z činnosti plavárne 852 031,00 1 189 105,50

TRANSFER 4 930 000,00 7 519 000,00

Transfer na prevádzku krytej plavárne 4 930 000,00 7 519 000,00

ROZDIEL -427 847,00 -1 551 597,00

Transfer na realizáciu investičných akcií ZŠ, FŠ, PLAV
(v Sk)

Názov položky
1-12/2007 1-12/2008

ČERPANIE 12 215 550,00 4 058 644,50

ZIMNÝ ŠTADIÓN - spolu, v tom: 0,00 385 844,50
Výmena podlahových krytín a náter podláh 385 844,50
FUTBALOVÝ ŠTADIÓN - spolu, v tom: 12 215 550,00 2 522 800,00
Rekonštrukcia sociálnych zariadení v areáli FŠ 4 963 000,00
Rekonštrukcia šatní v objekte FŠ 4 848 222,00
Rekonštrukcia sauny,masérskej a oddychovej miestn. 2 205 003,00
a bazénu v objekte FŠ
Revízia vonkajšieho osvetlenia 199 325,00
Vonkajšie nátery areálu FŠ 2 522 800,00
KRYTÁ PLAVÁREŇ - spolu, v tom: 0,00 1 150 000,00
Generálna oprava vzduchotech.zariadenia PLAV 598 000,00
Výmena technol.zariad.na meranie chlóru PLAV 552 000,00
TRANSFER 0 4 062 000,00

Transfer na realizáciu investič.akcií ZŠ,FŠ,PLAV 12 215 550,00 4 062 000,00

ROZDIEL 0 3 355,50

Fitnescentrum
(v Sk)

Názov položky
12/2007 1-12/2008

ČERPANIE 417 507,00 469 026,50

Spotreba materiálu 2 674,00 3 185,00
Spotreba energií (el. energia, voda) 28 877,00 34 327,00
Predaný tovar 14 794,00 37 130,00
Ostatné služby 9 627,00 20 400,50
Mzdy a odvody 332 714,00 347 011,00
Stravenky 23 549,00 22 099,00

Čerpanie

Čerpanie



Sociálny fond 1 440,00 1 342,00
Ostatné sociálne výdavky 300,00 0,00
Poistenie 3 532,00 3 532,00

PRÍJMY Z ČINNOSTI 151 683,00 191 979,00

Výnosy z vlastnej činnosti 151 683,00 191 979,00

TRANSFER 0 269 000,00

Transfer na prevádzku fitnescentra 200 000,00 269 000,00

ROZDIEL -265 824,00 -8 047,50



REKAPITULÁCIA POSKYTNUTÝCH FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV A ICH ČERPANIA ZA OBD. 1-12/2008

Správa a prevádzka verejného osvetlenia a cestnej svetelnej signalizácie
(v Sk)

06.4.0. VEREJNÉ OSVETLENIE Poskytnuté Čerpanie Rozdiel
prostriedky za 1-12/2008

Výdavky spolu 19 121 500,00 20 438 450,00 -1 316 950,00

644002 Transfer na elektrickú energiu VO a CSS 8 265 000,00 10 002 549,00 -1 737 549,00

644002 Transfer na prevádzku VO a CSS 5 692 000,00 5 470 884,00 221 116,00

723002 Transfer na modernizáciu a rekonštruciu VO 5 164 500,00 4 965 017,00 199 483,00

Správa a prevádzka športovísk (zimný a futbalový štadión, krytá plaváreň)
(v Sk)

08.1.0. REKREAČNÉ S ŠPORTOVÉ SLUŽBY Poskytnuté Čerpanie Rozdiel
prostriedky za 1-12/2008

Výdavky spolu 28 373 000,00 31 781 286,50 -3 408 286,50

642002 Transfer na prevádzku ZŠ a FŠ 15 423 000,00 16 769 651,00 -1 346 651,00
v tom:
- transfer na prevádzku ZŠ 9 794 000,00 10 352 944,00 -558 944,00
- transfer na prevádzku FŠ 5 629 000,00 6 416 707,00 -787 707,00

644002 Transfer UNIPE na prevádzku plavárne 7 519 000,00 9 070 597,00 -1 551 597,00
Transfer UNIPE na prevádzku fitnescentra 269 000,00 277 047,50 -8 047,50

723001 Transfer na realizáciu investičných akcií športovísk 4 062 000,00 4 058 644,50 3 355,50

630 Mobilná ľadová plocha - prenájom 600 000,00 884 251,50 -284 251,50
640 Mobilná ľadová plocha - montáž a demontáž 500 000,00 721 095,00 -221 095,00

NÁVRH NA VZÁJOMNÉ VYSPORIADANIE ČERPANIA POSKYTNUTÝCH PROSTRIEDKOV V r. 2008

(v Sk)
Položka Poskytnuté Čerpanie Rozdiel Poznámky

prostriedky za 1-12/2007

644002 Transfer na elektrickú energiu VO a CSS 8 265 000,00 10 002 549,00 -1 737 549,00 prečerpanie
644002 Transfer na prevádzku VO a CSS 5 692 000,00 5 470 884,00 221 116,00 nedočerpanie
723002 Transfer na modernizáciu a rekonštrukciu VO 5 164 500,00 4 965 017,00 199 483,00 nedočerpanie

VEREJNÉ OSVETLENIE 19 121 500,00 20 438 450,00 -1 316 950,00

642002 Transfer na prevádzku ZŠ 9 794 000,00 10 352 944,00 -558 944,00 prečerpanie
642002 Transfer na prevádzku FŠ 5 629 000,00 6 416 707,00 -787 707,00 prečerpanie
644002 Transfer na prevádzku plavárne 7 519 000,00 9 070 597,00 -1 551 597,00 prečerpanie
644002 Transfer na prevádzku fitnescentra 269 000,00 277 047,50 -8 047,50 prečerpanie
723001 Transfer na realizáciu investičných akcií športovísk 4 062 000,00 4 058 644,50 3 355,50 nedočerpanie

630 Mobilná ľadová plocha - prenájom 600 000,00 884 251,50 -284 251,50 prečerpanie
640 Mobilná ľadová plocha - montáž a demontáž 500 000,00 721 095,00 -221 095,00 prečerpanie

ŠPORTOVISKÁ 28 373 000,00 31 781 286,50 -3 408 286,50

SPOLU VO A ŠPORTOVISKÁ 47 494 500,00 52 219 736,50 -4 725 236,50

Podľa platných komisionárskych zmlúv s Mestom Prievidza a podľa schváleného rozpočtu boli UNIPE poukázané v r. 2008 finančné
prostriedky na zabezpečenie správy a prevádzky v oblasti verejného osvetlenia a športových zariadení (zimný štadión, futbalový štadión,
plaváreň, fitnescentrum, MĽP) a na investičné akcie celkom vo výške 47.494.500,00 Sk.

Poskytnuté finančné prostriedky boli v priebehu r. 2008 postupne čerpané a použité na úhradu výdavkov potrebných na zabezpečenie
nevyhnutnej prevádzky verejného osvetlenia a športových zariadení a na investičné akcie. Celkom predstavujú vyčerpané prostriedky za 
obdobie 1-12/2008 sumu 52.219.736,50 Sk.



Z vyššie uvedeného je zrejmé, že vznikol rozdiel medzi poskytnutými finančnými prostriedkami a ich skutočným čerpaním v r. 2008.
K nedočerpaniu finančných prostriedkov došlo len v prípade prevádzky VO a CSS a pri realizácii investičných akcií, celkom v sume
423.954,50 Sk (221.116,00 + 199.483,00 + 3.355,50 Sk)
Na druhej strane finančné prostriedky určené na el. energiu VO a CSS a na zabezpečenie správy športovísk boli prečerpané, celkom
v sume 5.149.191,00 Sk (1.737.549,00 + 558.944,00 + 787.707,00 + 1.551.597,00 + 8.047,50 Sk + 284.251,50 + 221.095,00 Sk)
Rozdiel: -4.725.236,50 Sk (423.954,50 Sk - 5.149.191,00 Sk)

UNIPA navrhuje vzájomné vysporiadanie nasledovne:

Nedočeprané prostriedky 423 954,50
Prečerpané prostriedky -5 149 191,00

Rozdiel -4 725 236,50

Spoločnosť UNIPA navrhuje, aby nedočerpané finančné prostriedky pre oblasť správy a prevádzky VO a CSS a na realizáciu 
investičných akcií za obdobie 1-12/2008 vo výške 423.954,50 Sk neboli spoločnosťou UNIPA vrátené do rozpočtu, ale započítané oproti 
prečerpaným prostriedkom na zabezpečenie správy športovísk za obdobie 1-12/2008 v celkovej výške 423.954,50 Sk.

Na úhradu finančných prostriedkov nad rámec vzájomného vysporiadania, t.j. na úhradu 4.725.236,50 Sk použila UNIPA príjmy získané 
prevádzkovaním zvereného mestského majetku, ktoré dosiahli výšku 2.536.422,- Sk (prenájom nebytových priestorov,
ľadovej plochy, pranie prádla, prenájom stĺpov VO, práce s plošinou, 20 % tržby za predaja vstupného v plavárni a vo fitnescentre).

Z vyššie uvedeného je zrejmé, že príjmy získané prevádzkovaním zvereného mestského majetku vo výške 2.536.422,- Sk nepokrývajú
prečerpané finančné prostriedky nad rámec vzájomného vysporiadania, vzniká rozdiel vo výške 2.188.814,50 Sk, v tom:
- 1.737.549,00 Sk - nedoplatok za uhradené faktúry za el. energiu VO a CSS za obdobie 1-12/2008
- 451.265,50 Sk - rozdiel medzi poskytnutými prostriedkami z rozpočtu na prevádzku športovísk a skutočnými výdavkami, po odpočítaní
  príjmov získaných prevádzkovaním zvereného mestského majetku.

V zmysle Zmluvy o spôsobe úhrady nákladov za energie spotrebované pri zabezpečovaní verejnoprospešných služieb na úseku VO
uzatvorenej dňa 27.4.2001 v znení Dodatkov 1-4 medzi mestom Prievidza a spoločnosťou UNIPA, je podľa čl. III., tejto zmluvy UNIPA
povinná ročne zúčtovať príspevok na el. energiu. V prípade rozdielu medzi príspevkom a výškou náhrady za odber energií podľa
skutočnej spotreby, bude tento rozdiel ako nedoplatok uhradený mestom Prievidza na účet spoločnosti UNIPA v lehote 14 dní
od ročného zúčtovania.
V predchádzajúcich rokoch, pokiaľ vznikol rozdiel (preplatok alebo nedoplatok), tento bol predmetom vzájomného vysporiadania medzi
mestom Prievidza a spoločnosťou UNIPA. Vzhľadom ku skutočnosti, že príjmy získané prevádzkovaním zvereného mestského majetku
síce v r. 2008 vzrástli, oproti roku predchádzajúcemu, ale aj napriek tomu nedokázali pokryť rozdiel medzi poskytnutými finančnými
prostriedkami z rozpočtu mesta a skutočnými výdavkami potrebnými na zabezpečenie nevyhnutnej prevádzky zverených stredísk,
je spoločnosť UNIPA nútená požiadať mesto Prievidza o úhradu vzniknutého nedoplatku vo výške 1.737.549,00 Sk za el. energiu VO a CSS,
ako aj o úhradu rozdielu vo výške 451.265,50 Sk v dôsledku prečerpanie poskytnutých prostriedkov na prevádzku športovísk v r. 2008.



 VYUŽITIE ĽADOVEJ PLOCHY NA TRÉNINGOVÚ A ZÁPASOVÚ ČINNOSŤ

OD 1.1. DO 31.12.2008

TRÉNINGOVÁ A ZÁPASOVÁ ČINNOSŤ

Tréningová a zápasová činnosť Počet hodín % využitia
voči celk.počtu h.

MŠHK Prievidza 1 762,25 79,41
OSTATNÁ ČINNOSŤ 457,00 20,59
v tom:
- sústredenie SR "18" 37,50
- reprezentácia SR, "17" a "18" 58,25
- trunaj žien (SZĽH) 25,75
- rekreačný hráči okresu PD 300,00
- verejnosť 35,50

SPOLU 2 219,25 100,00

z toho:

TRÉNINGOVÁ A ZÁPASOVÁ ČINNOSŤ: MŠHK Prievidza

Kategória Počet hodín
Tréningy Zápasy spolu

0-3. ročník 77,50 0,00 77,50
4. ročník 108,25 28,00 136,25
5. ročník 133,00 30,00 163,00
6. ročník 137,00 42,00 179,00
7. ročník 140,00 40,00 180,00
8. ročník 145,75 42,00 187,75
9. ročník 141,50 42,00 183,50
Dorast 149,25 44,00 193,25
Juniori 126,00 52,00 178,00
Muži 222,00 62,00 284,00

SPOLU 1 380,25 382,00 1 762,25

Počet hodín



VYUŽITIE FUTBALOVÝCH IHRÍSK NA TRÉNINGOVÚ A ZÁPASOVÚ ČINNOSŤ
OD 1.1. DO 31.12.2008

(v hod.)
Družstvo Hlavné Pomocné S.Chalupku Priemstav V.Lehôtka SPOLU

"A" muži 275 170 20 0 0 465
"18" 170 160 35 0 0 365
"16" 55 212 30 32 0 329
93 r. 13 145 14 40 0 212
94 r. 9 135 21 45 0 210
95 r. 7 115 55 25 4 206
96 r. 6 128 45 14 6 199
97 r. 6 98 25 12 4 145
98 r. 4 85 30 4 2 125
99 r. 2 50 36 6 0 94
2000 r. 6 30 17 23 0 76

CELKOM 553 1 328 328 201 16 2 426

Tréningová činnosť: 2 174 hodín
Zápasová činnosť: 252 hodín



PREHĽAD NÁVŠTEVNOSTI NA PLAVÁRNI ZA OBD. 01-12/2008

Obdobie SPOLU
Deti Dospelí ZŤP Dôchodcovia Darcovia Cvičenci Žiaci Iní náštevníci návštevníkov

nad 65 r. krvi Plavecký klub

január 843 1 813 123 87 414 22 1 837 81 5 220
február 1 115 1 770 125 84 161 27 1 141 114 4 537
marec 940 1 709 152 101 242 1 1 175 62 4 382
apríl 810 1 489 130 88 207 6 1 962 76 4 768
máj 742 1 297 102 87 270 16 1 661 74 4 249
jún 855 1 358 132 118 269 5 1 084 63 3 884
júl 906 1 373 130 124 277 2 0 47 2 859
august 1 129 1 825 159 153 279 0 0 252 3 797
september 462 1 212 91 91 195 4 1 540 58 3 653
október 478 1 303 139 86 264 15 2 177 69 4 531
november 554 1 385 128 107 284 14 2 616 73 5 161
december 329 1 273 116 79 315 2 1 550 86 3 750

SPOLU 9 163 17 807 1 527 1 205 3 177 114 16 743 1 055 50 791

PRIEMERNÉ HODNOTY

Obdobie Priemer. denná Priemer. denný
tržba v Sk počet platiacich

návštevníkov

január 3 796,43 118
február 6 595,36 134
marec 5 132,31 121
apríl 3 821,04 94
máj 3 746,21 87
jún 3 803,18 94
júl 4 845,22 122
august 4 784,52 120
september 3 633,60 82
október 3 236,00 76
november 3 963,08 95
december 3 038,28 73

Priemerná mesačná tržba v r. 2008 116 082 Sk
Priemerný počet návštevníkov za mesiac 4 271 osôb

NÁVŠTEVNÍCI



OBSADENIE PLAVÁRNE PODĽA POČTU ŽIAKOV ZA OBD. 1-12/2008

Obsadenie
január február marec apríl máj jún júl august september október november december SPOLU

I. ZŠ S. Chalupku 424 0 48 154 0 182 0 0 0 0 0 153 961
III. ZŠ S.Chalupku 119 0 125 0 101 94 0 0 0 0 0 166 605
ZŠ Dobšinského 0 136 0 0 137 0 0 0 0 0 0 0 273
ZŠ Energetikov 0 167 0 251 0 0 0 0 0 335 137 0 890
ZŠ Šafárika 0 0 0 260 0 0 0 0 0 0 0 0 260
ZŠ Mariánska 0 0 179 0 215 0 0 0 0 277 0 0 671
ZŠ Malonecpalská 0 0 0 0 197 0 0 0 584 120 0 0 901
ZŠ Rastislavova 104 89 0 126 47 156 0 0 0 0 532 0 1 054
MŠ Športová ulica 64 35 0 0 0 55 0 0 0 174 0 0 328
MŠ Krmana 0 0 10 122 169 0 0 0 0 0 0 0 301
MŠ Sv. Cyrila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MŠ Matušku 0 0 0 0 0 188 0 0 0 0 0 94 282
MŠ Závodníka 49 0 0 27 68 0 0 0 0 0 0 0 144
MŠ Benického 183 0 0 144 0 0 0 0 0 0 0 0 327
MŠ Gorkého 0 0 165 0 0 0 0 0 0 0 328 0 493
MŠ Nedožerská cesta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MŠ Mišíka 0 149 0 0 0 0 0 0 0 184 0 0 333
Špeciálna ZŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58 58
Športové triedy 894 565 648 878 727 409 0 0 765 898 1 059 713 7 556

SPOLU 1 837 1 141 1 175 1 962 1 661 1 084 0 0 1 349 1 988 2 056 1 184 15 437

z toho:
- základný plavecký výcvik 7 881 žiakov
- zdokonaľovací plavecký výcvik 0 žiakov
- športové triedy 7 556 žiakov

POROVNANIE OBSAD. PLAVÁRNE PODĽA POČTU ŽIAKOV ZA OBD. 1-12/2007, 2008

Obsadenie 1-12/2007 1-12/2008

POČET ŽIAKOV



I. ZŠ S. Chalupku 586 961
III. ZŠ S.Chalupku 621 605
ZŠ Dobšinského 530 273
ZŠ Energetikov 777 890
ZŠ Šafárika 1 277 260
ZŠ Mariánska 663 671
ZŠ Malonecpalská 806 901
ZŠ Rastislavova 1 235 1 054
MŠ Športová ulica 265 328
MŠ Krmana 285 301
MŠ Sv. Cyrila 0 0
MŠ Matušku 223 282
MŠ Závodníka 169 144
MŠ Benického 273 327
MŠ Gorkého 221 493
MŠ Nedožerská cesta 154 0
MŠ Mišíka 248 333
Špeciálna ZŠ 0 58
Športové triedy 8 890 7 556

SPOLU 17 223 15 437



OBSADENIE PLAVÁRNE PODĽA POČTU HODÍN ZA OBD. 1-12/2008

Obsadenie
január február marec apríl máj jún júl august september október november december SPOLU

Plavecký klub 32 25 21 35 25 25 0 0 34 28 30 25 280
ŠT plávanie 72 56 48 84 75 56 0 0 76 76 72 56 671
ZŠ Dobšinského 0 10 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20
ZŠ Šafárika 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 13
ZŠ Mariánska 0 0 10 0 10 0 0 0 0 16 0 0 36
ZŠ Malonecpalská 0 0 0 0 10 0 0 0 33 6 0 0 49
ZŠ Energetikov 0 10 0 10 0 0 0 0 0 16 18 0 54
ZŠ Rastislavova 8 8 0 11 0 10 0 0 0 0 18 0 55
I. ZŠ 20 0 2 8 0 10 0 0 0 0 0 20 60
III. ZŠ 8 0 12 0 10 8 0 0 0 0 0 0 38
Špeciálna ZŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5
MŠ - predplavecký výcvik 18 14 9 21 18 14 0 0 0 19 18 5 136
Verejnosť 192 336 312 348 348 348 276 372 300 360 312 348 3 852

SPOLU 350 459 414 530 506 471 276 372 443 521 468 459 5 269
Poznámka: od 1.2.2008 bola krytá plaváreň sprístupnená verejnosti každý deň od 08,00 hod. do 20,00 hod. (aj počas plaveckých tréningov a výcvikov)

POROVNANIE OBSADENIA PLAVÁRNE PODĽA POČTU HODÍN ZA OBD. 1-12/2007, 2008

Obsadenie 1-12/2007 1-12/2008

Plavecký klub 326 280
ŠT plávanie 742 671
ZŠ Dobšinského 37 20
ZŠ Šafárika 62 13
ZŠ Mariánska 35 36
ZŠ Malonecpalská 46 49
ZŠ Energetikov 39 54
ZŠ Rastislavova 48 55
I. ZŠ 18 60
III. ZŠ 37 38
Špeciálna ZŠ 0 5
MŠ - predplavecký výcvik 150 136
Verejnosť 2 684 3 852

SPOLU 4 224 5 269

POČET HODÍN
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PREHĽAD NÁVŠTEVNOSTI VO FITNESCENTRE ZA OBD. 1-12/2008

Obdobie
Platiaci Permanentky Športovci Spolu

Január 143 223 151 517
Február 129 229 115 473
Marec 129 198 70 397
Apríl 158 255 121 534
Máj 138 213 54 405
Jún 144 236 74 454
Júl 147 277 126 550
August 116 197 81 394
September 142 218 99 459
Október 146 274 60 480
November 105 220 20 345
December 84 120 21 225

SPOLU 1 581 2 660 5 233

Priemerná mesačná tržba za 1-12/2008 20 097 Sk
Priemerný počet návštevníkov za mesiac 436 osôb

Počet návštevníkov



PREHĽAD VÝDAVKOV SÚVISIACICH S REALIZ. MOBILNEJ ĽADOVEJ PLOCHY - VYÚČTOVANIE ZA 1-12/20

VÝDAVKY SÚVISIACE S DEMONTÁŽOU ĽADOVEJ PLOCHY:

Porad. Názov Suma v Sk
číslo

1. Demontáž ľadovej plochy - stavebná časť 323 585,00
2. Demontáž ľadovej plochy - technologická časť 357 000,00
3. Preprava búdky pre obsluhu ľadovej plochy 4 934,00

SPOLU 685 519,00
Poznámka: Suma 323.585,- Sk bola predplatená v r. 2005

Komentár:

Demontáž ľadovej plochy - stavebná časť
Demontáž drevenej konštrukcie pod chladiaci systém, zakrytie a uskladnenie, zrušeniu podkladku zo štrkopiesku s uložením
na skládku, nakladanie štrku, doprava, demontáž elektrozariadení.

Demontáž ľadovej plochy - technologická časť
Demontáž a uskladnenie komplexného technologického zariadenia, sady mantinelov a ich súčastí, balíkov polystyrénu, trubi
pod ľadovú plochu, ochrany pre technológiu, stĺpikov, bránok, potrubí, fólií, pätiek, plechov, sudov a i.

Preprava búdky pre obsluhu ľadovej plochy
Preprava drevenej búdky do areálu zimného štadióna.

VÝDAVKY SÚVISIACE SO ZABEZPEČENÍM NEVYHNUTNEJ PREVÁDZKY MOBILNEJ ĽADOVEJ PLOCHY:

Porad. Názov Suma v Sk
číslo

1. Elektrická energia 632 427,00
2. Vodné-stočné 17 416,00
3. Obsluha ľadovej plochy 208 999,00
4. Poistenie ľadovej plochy 22 149,00
5. Drobný materiál a služby na zabezpečenie prevádzky 3 260,50

SPOLU 884 251,50

Komentár:

Spotreba el. energie
Spotreba el. energie podľa vyúčtovania od dodávateľa za obdobie 01-02/08 a 11-12/08, celkom 126 596 kWh.

Spotreba el. energie
Odber vody za obdobie 01-02/08, celkom 322 m3.

Obsluha ľadovej plochy
Obsluhu ľadovej plochy zabezpečovalo 6 osôb: výroba ľadu, polievanie, upratovanie, stráženie, usporiadateľská činnosť, 

Poistenie ľadovej plochy
Poistenie majetku voči vandalizmu a živelným udalostiam.

Drobný materiál na zabezpečenie prevádzky
Obstaranie zdravotníckeho materiálu a reflexných viest pre obsluhu, úhrada za tel. hovory.

VÝDAVKY SÚVISIACE S MONTÁŽOU ĽADOVEJ PLOCHY:

Porad. Názov Suma v Sk
číslo

1. Montáž ľadovej plochy - elektromontáž 94 989,00
2. Montáž ľadovej plochy - technologická časť 357 000,00
3. Preprava búdky pre obsluhu ľadovej plochy 2 161,00

SPOLU 454 150,00
Poznámka: Suma 94.989,- Sk bola predplatená v r. 2005.



Montáž ľadovej plochy - elektromontáž
V dôsledku zmeny charakteru podložia, boli zo strany spoločnosti UNIPA uhradené len elektromontážne práce.

Montáž ľadovej plochy - technologická časť
Dodávka a montáž technol. zariadenia (chladič, čerpadlá, zásobná a expanzná nádrž) a ostatného zariadenia (mantinely,
armatúry, potrubia, izolácie, oceľové konštrukcie, nemrznúca kvapalina, elektroinštalácie)

Preprava búdky pre obsluhu ľadovej plochy
Preprava drevenej búdky z areálu zimného štadióna na námestie.

REKAPITULÁCIA CELKOVÝCH VÝDAVKOV:

1. Výdavky súvisacie s demontážou ľadovej plochy (sezóna 2007/08) 685 519,00
2. Výdavky súvisiace so zabezpečením nevyhnutnej prevádzky 884 251,50
3. Výdavky súvisiace s montážou ľadovej plochy (sezóna 2008/09) 454 150,00

CELKOM VÝDAVKY 2 023 920,50

VYÚČTOVANIE NÁJOMNÉHO:

ÚHRADA ZA PRENÁJOM ĽADOVEJ PLOCHY 01-02/08 a 12/08 600 000,00
SKUTOČNÉ VÝDAVKY NA PREVÁDZKU CELKOM 884 251,50

ROZDIEL -284 251,50

VYÚČTOVANIE TRANSFERU NA DEMONTÁŽ A MONTÁŽ ĽADOVEJ PLOCHY:

TRANSFER NA MONTÁŽ ĽADOVEJ PLOCHY 500 000,00
SKUTOČNÉ VÝDAVKY NA DEMONTÁŽ A MONTÁŽ PLOCHY 721 095,00
(bez výdavkov predplatených v r. 2005: montáž stavebnej časti vo
výške 323.585,- Sk a montáž elektroinštalácie vo výške 94.989,- Sk)

ROZDIEL -221 095,00

CELKOM ROZDIEL ZA 1-12/2008 -505 346,50
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Spotreba elektrickej energie VO a CSS za obd. 1-12/2008

Obdobie VO v kWh CSS v kWh SPOLU v kWh
Január 199 057 1 753 200 810
Február 189 735 1 913 191 648
Marec 153 570 1 771 155 341
Apríl 138 255 1 916 140 171
Máj 109 180 2 094 111 274
Jún 98 283 1 909 100 192
Júl 102 709 1 950 104 659
August 129 940 2 097 132 037
September 142 696 1 784 144 480
Október 183 196 2 032 185 228
November 191 419 1 624 193 043
December 240 423 1 940 242 363
Spolu 1-12/08 1 878 463 22 783 1 901 246

Ceny platné v r. 
Produkt: 1 T Špeciál, sadzba C4 (VO) 1,902
Tarifa za distribúciu elektriny vrátane prenosu elektriny 1 188,67
Tarifa za straty pri distribúcii 390,44
Tarifa za prevádzkovanie systému 88,00
Tarifa za systémové služby 293,00

Produkt: 1 T Normál, sadzba C1 (CSS) 1,902
Tarifa za distribúciu elektriny vrátane prenosu elektriny 1 765,67
Tarifa za straty pri distribúcii 390,44
Tarifa za prevádzkovanie systému 88,00
Tarifa za systémové služby 293,00

Celková cena za 1 kWh el. energie: 4,72

Porovnanie spotreby el. energie VO a CSS za obdobie r. 2001-2008

Rok VO v kWh CSS v kWh
2001 2 121 157 33 250
2002 2 132 296 32 106
2003 2 090 899 28 120
2004 1 919 400 22 911
2005 1 890 688 22 601
2006 1 880 558 21 960
2007 2 034 033 23 370
2008 1 878 463 22 783



2008: Ceny platné v r. 2007:
Sk/1kWh 1,861 Sk/1kWh
Sk/1 MWh 1 067,83 Sk/1 MWh
Sk/1 MWh 340,74 Sk/1 MWh
Sk/1 MWh 127,00 Sk/1 MWh
Sk/1 MWh 322,87 Sk/1 MWh

Sk/1kWh 1,861 Sk/1kWh
Sk/1 MWh 1 996,19 Sk/1 MWh
Sk/1 MWh 340,74 Sk/1 MWh
Sk/1 MWh 127,00 Sk/1 MWh
Sk/1 MWh 322,87 Sk/1 MWh

Sk/1 kWh 4,49 Sk/1 kWh


